Совет депутатов

муниципального образования

   Александровский район

    Оренбургской области

      четвертого созыва

           РЕШЕНИЕ

       24.02.2016г  № 51

Об установлении расходного обязательства

муниципального образования Александровский район

по возмещению стоимости горюче-смазочных  материалов

при доставке  социально-значимых товаров  в отдаленные,

труднодоступные и малонаселенные пункты

В целях решения вопросов местного значения в соответствии с

полномочиями, определенными Федеральным законом  от 6 октября 2003

года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь ст. 31 Устава

Александровского района:

1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального

образования Александровский район относится возмещение стоимости

горюче-смазочных материалов (далее – ГСМ) при доставке социально

значимых товаров  в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные

пункты, а также населенные пункты, в которых отсутствуют торговые

объекты, расположенные на территории  Александровского района.

2. Возмещение стоимости ГСМ осуществляется путем предоставления

субсидии юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям

(или хозяйствующим субъектам), осуществляющим доставку социально

значимых товаров в населенные пункты, указанные в пункте 1 настоящего

решения.

3. Установить, что финансовое обеспечение расходного обязательства,

указанного в пункте 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств

бюджета Александровского района.

4. Органом, осуществляющим данное полномочие, является

администрация Александровского района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политике,

собственности и экономическим вопросам, коммунальному обслуживанию

населения и благоустройству.

6. Данное решение вступает в силу после его обнародования  и

распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016 года.

Глава района                            Председатель Совета депутатов

___________  А.П. Писарев              ___________  Е.И. Богомолова

Разослано: заместителям главы администрации, финансовому отделу, отделу

экономического анализа, прогнозирования, развития потребительского рынка

и предпринимательства администрации района, прокурору, в дело.